
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBOS APSKAITOS VADOVAS 
V dalis. Finansinės ataskaitos 
1 tvarka. Finansinių ataskaitų sudarymas 

 

1/3 

 

V DALIS. FINANSINöS ATASKAITOS 

 

1 tvarka. Finansinių ataskaitų sudarymas. 

 

1.1. Bendrosios nuostatos 

 

1.1.1. PRSPAT finansin÷s ataskaitas sudaro vadovaudamasi Viešojo sektoriaus atskaitomyb÷s 

įstatymu, VSAFAS ir kitais teis÷s aktais.  

1.1.2. Viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys – periodiškai rengiamas 

teis÷s aktų nustatytų ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys pagal Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansin÷s atskaitomyb÷s standartų nustatytą formą apie viešojo sektoriaus 

subjekto finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus.  

1.1.3. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją vartotojams, kurie neturi 

galimyb÷s pareikalauti jų poreikius atitinkančių ataskaitų. 

1.1.4. Finansinių ataskaitų informacijos vartotojai yra mokesčių mok÷tojai, valstyb÷s valdžios 

institucijų nariai, PRSPAT kreditoriai, tiek÷jai ir pan. Finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama 

informacija apie PRSPAT finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynąjį turtą ir pinigų srautus, kuria 

naudojasi vartotojai priimdami ir vertindami sprendimus d÷l išteklių paskirstymo ir jų naudojimo 

teikiant viešąsias paslaugas. 

1.1.5. PRSPAT rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį. 

1.1.6. PRSPAT finansin÷se ataskaitose visas sumas pateikia Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais. Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas yra susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 eurą, o lito 

kursą kitų valiutų atžvilgiu kasdien nustato Lietuvos bankas. 

 

1.2. Ataskaitinis laikotarpis 

 

1.2.1. PRSPAT teikia metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius, o prireikus arba kitų 

teis÷s aktų nustatytais atvejais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomyb÷s įstatymo ir 

kitų teis÷s aktų nustatyta tvarka.  

1.2.2. PRSPAT finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Kai pateikiamas trumpesnio nei 12 m÷nesių 

finansinių ataskaitų rinkinys (pavyzdžiui, steigimo arba reorganizavimo atvejais), be finansinių 

ataskaitų rinkinio laikotarpio PRSPAT turi nurodyti: 

1.2.3. priežastį, d÷l kurios finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpis n÷ra 12 m÷nesių; 

1.2.4. faktą, kad tam tikrų ataskaitų, pavyzdžiui, veiklos rezultatų, grynojo turto pokyčių, 

pinigų srautų lyginamųjų sumų negalima palyginti. 

 

1.3. Finansinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir teikimas 

 

1.3.1. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBOS APSKAITOS VADOVAS 
V dalis. Finansinės ataskaitos 
1 tvarka. Finansinių ataskaitų sudarymas 

 

2/3 

 

1.3.1.1. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys – finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas 

apibendrinus ataskaitinio laikotarpio (kalendoriniai metai) duomenis.  

1.3.1.2. PRSPAT metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: 

• finansin÷s būkl÷s ataskaita; 

• veiklos rezultatų ataskaita; 

• pinigų srautų ataskaita; 

• grynojo turto pokyčių ataskaita; 

• aiškinamasis raštas. 

1.3.1.3. Finansinių ataskaitų privalomos formos yra reglamentuotos 2-ajame VSAFAS 

„Finansin÷s būkl÷s ataskaita“, 3-iajame VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“, 4-

ajame VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“, 5-ajame VSAFAS „Pinigų srautų 

ataskaita“, 6-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“. 

1.3.1.4. PRSPAT metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro ir pateikia konsoliduojančiajam 

subjektui ne v÷liau kaip iki kitų metų ne v÷liau kaip per 60 kalendorinių dienų 

pasibaigus metams. 

1.3.1.5. Metinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali 

būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus. 

1.3.1.6. Metinių ataskaitų rinkiniai skelbiami savo, o jeigu jos neturi – už atitinkamos viešojo 

sektoriaus subjekto grup÷s konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio rengimą atsakingo viešojo 

sektoriaus subjekto interneto svetain÷je ne v÷liau kaip per 10 dienų nuo ataskaitų 

pateikimo Finansų ministerijai. 

1.3.2. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys. 

1.3.2.1. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys – finansinių ataskaitų rinkinys, sudaromas 

apibendrinus laikotarpio, trumpesnio negu finansiniai metai, duomenis. Tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas kas ketvirtį. 

1.3.2.2. PRSPAT tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: 

• finansin÷s būkl÷s ataskaita; 

• veiklos rezultatų ataskaita; 

• sutrumpintas aiškinamasis raštas. 

1.3.2.3. Tarpinių finansinių ataskaitų, išskyrus aiškinamąjį raštą, rengimui taikomi tie patys 

principai, reikalavimai ir formos kaip ir metinių finansinių ataskaitų rinkiniui. 

Sutrumpinto aiškinamojo rašto rengimo reikalavimai pateikti 23-ajame VSAFAS 

„Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“. 

1.3.2.4. PRSPAT Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas ir pateikiamas 

konsoliduojančiam subjektui: 

•  per 60 kalendorinių dienų pasibaigus pirmajam ketvirčiui; 

• per 30 dienų pasibaigus pusmečiui ir devyniems m÷nesiams. 

1.1.1.1. Tarpinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali 

būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus. 



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS TARNYBOS APSKAITOS VADOVAS 
V dalis. Finansinės ataskaitos 
1 tvarka. Finansinių ataskaitų sudarymas 

 

3/3 

 

1.1.1.2. Tarpinių ataskaitų rinkiniai skelbiami savo, o jeigu jos neturi – už atitinkamos viešojo 

sektoriaus subjekto grup÷s konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio rengimą atsakingo viešojo 

sektoriaus subjekto interneto svetain÷je ne v÷liau kaip per 10 dienų nuo ataskaitų 

pateikimo Finansų ministerijai. 

 

1.2. Pagrindiniai finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo reikalavimai. 

 

1.2.1. Ataskaitų elementai ir jų vertinimas. 

1.2.1.1. PRSPAT ūkin÷s operacijos ir ūkiniai įvykiai pagal ekonominius kriterijus finansin÷se 

ataskaitose grupuojami į grupes, kurios vadinamos finansinių ataskaitų elementais.  

1.2.1.2. Finansinių ataskaitų elementai, naudojami PRSPAT finansinei būklei ir veiklos 

rezultatams įvertinti, yra tokie: 

• finansin÷s būkl÷s ataskaitoje pateikiami elementai – turtas, finansavimo sumos, 

įsipareigojimai ir grynasis turtas – apibūdina PRSPAT finansinę būklę; 

• veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami elementai – pajamos ir sąnaudos – reikalingi 

PRSPAT veiklos rezultatams įvertinti. 

1.2.1.3. Finansinių ataskaitų elementai įvertinami įvairiais metodais ir jų deriniais (pavyzdžiui, 

įsigijimo savikaina, tikrąja verte, realizavimo verte, grynąja galimo realizavimo verte, 

einamųjų išlaidų verte ir dabartine verte). Vertindama finansinių ataskaitų elementus, 

PRSPAT vadovaujasi VSAFAS reikalavimais ir taisykl÷mis, aprašytomis VSAFAS ir 

apskaitos vadovo tvarkose. 

1.2.2. Pagrindiniai reikalavimai finansinių ataskaitų rinkiniui. 

1.2.2.1. Bendrieji finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimai nurodyti 1-ajame 

VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.  

1.2.2.2. PRSPAT finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas pagal VSAFAS reikalavimus. 

Finansinių ataskaitų rinkinio negalima apibūdinti kaip atitinkančio šiuos standartus, 

jeigu jis neatitinka bent vieno taikytino VSAFAS ar jo reikalavimo. 

1.2.2.3. Nukrypimai nuo standartų neleidžiami, išskyrus tuos retus atvejus, kai Lietuvos 

Respublikos įstatymai ar kiti teis÷s aktai, viršesni nei VSAFAS, reglamentuojantys 

viešojo sektoriaus subjektų veiklą, nustato ką kita. 

 


